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Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Pernille Blach Hansen og derefter hr. Søren 
Søndergaard. 

(Kort bemærkning). ,, 
Pernille Blach Hansen (S): 
Fru Pia Kjærsgaard må have mig meget und- . 
skyldt, men jeg har altså svært ved at se, hvor- 
dan det kan være Socialdemokratiets skyld, at 
der hver dag opdages 10 nye tilfælde af bryst- 
kræft.. Altså meget kan vi få skyld for, men det er 
vel ikke vores skyld, at der hver dag opdages til- ' 
fælde af brystkræft. 

Det er selvfølgelig ubehageligt. Det er tragisk. 
Vi skal forsøge at få den bedst mulige behand- 
ling overhovedet. Derom kan der ikke være no- 
gen tvivl. Det er vi jo ikke uenige i. Så hvis fru 
Pia Kjærsgaard vil være så venlig at lade være 
med at forsøge at skyde os i skoene, at vi ikke in- 
teresserer os for kræftsyge patienter; ville det 
faktisk være temmelig rart, specielt når man ser 
på, hvad der er i gang. 
; Kræftindsatsen bugner jo i øjeblikket ude i 

amterne. De bruger flere penge på det, end vi 
havde regnet med. Det går stærkere, end vi hav- 
de regnet med. Det er da mægtig godt. Vi skal 
videre ad den vej. Vi skal have løftet indsatsen. 

Og det ville da være klædeligt for Dansk Fol- 
keparti, om man så også bare ud over at snakke 
om alle de pæne ting, man gerne vil, rent faktisk 
var med til at løfte det inde i Folketingssalen 
frem for bare at komme med en masse ufinan- 
sierede løfter, der er fuldstændig urealistiske. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Statsministeren kom med en interessant udtalel- 
se, som jeg straks noterede ned. Han sagde, at 
»udlændingepolitikken skal ikke være gen- 
stand for b l o k p o l i f i k « .  

Så er det, jeg vil spørge fru Pernille Blach 
Hansen: Er det ikke lige præcis det, den er? Er 
det ikke lige præcis sådan, at udlændingepoli- 
tikken er det område, der har været det mest 
markante udtryk for blokpolitik i det danske 
Folketing, siden den nuværende regering kom 
til i 1993? : 

Er det ikke sådan, ät der hvert eneste år er 
gennemført et hav af stramninger på området, 
som for hvert enestes vedkommende er gen- 
nemført af en blok bestående af Socialdemokra- 
tiet, Det Radikale Venstre, Venstre og De Konser- 
vative, dem, som man ellers i alle mulige andre 

sammenhænge kritiserer så meget? Er der ikke 
en klar blok dér? 

Og er der ikke et. behov for, at Socialdemokra- 
tiet også begyndte at tage de problemer op ved- 
rørende udlændingepolitikken, som er alvorli- 
ge, f.eks. de voksende sagsbehandlingstider og 
de katastrofale indkvarteringsforhold? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Hr. Søren Søndergaard spørger til flygtninge- og 
udlændingepolitikken. Socialdemokratiet ser da 
meget gerne, at Enhedslisten deltager i debatten 
om flygtninge- og indvandrerpolitikken, og det 
står enhver frit for at deltage i de forhandlinger, 
der føres, og søge at opnå enighed med regerin- 
gen. Og det er Enhedslisten også meget velkom- 
men til. 

Vi vil gerne slå fast, at vi opfatter Danmark 
som ét fællesskab, og det er meget vigtigt for os, 
at vi også får et helt samfund og ikke et delt . 
samfund. 

Det er jo også netop derfor, vi har fokuseret så 
meget på integration, at det bør være det, der er 
kernen også i den fremtidige indsats, for det er 
dér, vi har haft problemerne. Vores integrations- 
indsats har jo simpelt hen nærmest været -  i 
hvert fald ikke god nok. Vi har ikke været gode 
nok til at få indført danskundervisning, til at få 
integreret mennesker. 

Og hvis Enhedslisten her ville tage konstruk- 
tivt imod det håndslag på at gå ind i debatten, 
forsøge at opnå enighed med regeringen, jamen 
så har Socialdemokratiet ingen problemer med 
det. Men vi er også interesseret i at skabe nogle 
løsninger, som er holdbare, både over for dem, 
der skal integreres og hjælpes, men også over for 
de få, der ødelægger det for de mange. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Ja, det er utvivlsomt sikkert, at man kan få lov at 
sidde med ved bordet, hvis man vil gå ind for 
det, som de andre går ind for. 

Men det var jo tankevækkende, at det skridt, 
som statsministeren nævnte som »det store 
skridt«, der er opnået i den forløbne periode i 
udlændingeloven, var muligheden for at fængs- 
le kriminelle asylansøgere, der havde stjålet for 
500 kr. i en forretning. Det var det store skridt i 
udlændingeloven, som er sket her i Folketinget i 
det forløbne år. 

Jeg synes, det er ualmindelig svagt, og det af- 
spejler meget præcis, hvordan fokus er i regerin- 


